COROLLARIA.

1. Si testes denominati ante examen propter moras & tergiversationes eius, contra quem producuntur, moriantur, æquum est, ut iudex tamen in sententia ferenda corum rationem, ac si in favorem denominantis respondissent, habeat, arg. L. 173. §. 2. de Reg. iur.
2. Dictum morientis eti iureurando firmatum creditoribus debitoribusque eius non nocet. Novella 48. cap 1. §. 1.
3. Patri, si quid in testamento suo in præiudicium legitimæ adfirmavit, non tamen creditur post mortem, nisi iusiurandum adiecerit. Novella 48. cap. 1. Vide exemplum in Spec. XCII. de Gravamine legitima illegitimo med. 4.

PRAESES
GENEROSO PERQVAM ET NOBILISSIMO
RESPONDENTI

SALVTEM DICIT.

QUAM sub primo in hanc academiam adventu tuo
etiam ad me venires opemque meam & insti-
tutionem expeteres, te inter iurisprudentiam
& theologiam fluctuare atque incertum esse,
quam potissimum discendam sumeres, dixisti: raro pro-
fecto inter adolescentes nobiliores exemplo, quos fere
omnes sacra studia temnere & tenuioribus relinquere,
non sine indignatione videmus. Ego vero incertitudi-
nem hanc tuam non solum agre non tuli, sed te etiam
propterea magis amavi, & non sine voluptate animad-
verti, te longiuscule deliberare, atque interim tantum
in utraque disciplina proficere, quantum ali in una,
quam confessim eligunt, non solent. Optavi, ut plures

exem-

exemplum tuum sequentur, & ad iustitiae sacerdotium,
quo se iureconsulii iactant, animum divinis literis &
pietate imbutum adserrent. Felicius fortasse foret ius
nostrum. Nunc enim, ne quid dissimilem, corruptum
illud est & contaminatum. Dixit de suo tempore Pa-
ris de Puteo, plura in curiis & tribunalibus, etiam
supremis, latrocinia & rapinas, quam in Arabum
desertis, committi. Eadem vero adhuc est rerum facies,
si non peior. Nec aliam video mali huic caussam, quam
quod religionem cum arte sua rarissime colligant iure-
consulti. Abs te igitur, qui academicorum annorum
partem in theologia posuisti, & cum bac solidiorem iuris-
prudentiam coniunxisti, optima quevis spero. Doctus
es simul ac pius, & ingenium habes rebus gerendis a-
ptum. Qui tales sunt, de iis spes concepta me nun-
quam defecit. Præterea patrem natus es, illustrem
virum, meritisque suis & virtute notum. Provide igit-
tur, ut, quam ab hoc & materuis maioribus, Curtius,
patriæ tuae fulcris olim & decoribus, accepisti, glori-
am vicissim posteris tuis imitamentum relinquas.
Vale. Helmstadii VI. id. septembr.
annii ccccXXIV.

ULB Halle
003 140 865

3

TA-FL

3.

DISPVVTATIO ACADEMICA
DE